
                                                                          

 

FESTIVAL DE FESTIVALES 2019 - 2020 
RESOLUCIÓN Nº01 

DE LA COMISIÓN DISCIPLINARIA 
DE LA CORPORACIÓN DEPORTIVA LOS PAISITAS 

 
La Comisión Disciplinaria en uso de las facultades que le confiere el Órgano de Administración 
de la Corporación Deportiva Los Paisitas, la convocatoria, el reglamento y 

 
CONSIDERANDO 

 
1. Que el equipo Los Ángeles Sector 2 del Municipio de Bello, equipo participante del 

selectivo metropolitano del Babyfútbol Colanta presento recurso de Apelación a 

las resoluciones N°11 y N°12 de la Comisión Disciplinaria del Festival. 

2. Que esta comisión evaluó las pruebas allegadas por el demandante y el 

demandado. 

3. Que esta comisión después de un análisis exhaustivo de la documentación 

presentada por el equipo Los Ángeles y las pruebas anexadas por el equipo 

demandante, concluye que si hay anomalías en la inscripción del niño Mateo 

Valencia Lopera del representativo del municipio de Bello y por ello 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Ratificar la decisión tomada por la Comisión Disciplinaria del Festival 
en las resoluciones N°11 y N°12. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Contra la presente resolución no procede ningún recurso  
 

Comuníquese y cúmplase. 
 

Dada en Medellín a los 26 días del mes de noviembre de 2019. 
Fijada en cartelera el 26 de noviembre de 2019 a las 17:00 horas. 

Firmado, 
 
 
GILBERTO MOLINA HERNÁNDEZ    GONZALO PELÁEZ ARTEAGA 
Coordinador Comisión     Comisionado 
 

AURELIANO VÉLEZ AGUDELO 
Comisionado  

      


